ERRATA DO EDITAL No110/2022-GR/UEA, de 27 de setembro de 2022, publicada no

Diário Oficial do Estado com a mesma data, RESOLVE: RETIFICAR o item 4 da inscrição

no processo seletivo, conforme abaixo:

Onde se lê: 4 DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

4.1 A inscrição para este Processo Seletivo poderá ser efetuada nas formas abaixo estabelecidas:

a) Inscrição será efetuada no período de 18 de outubro a 22 de novembro 2022, por meio do

endereço eletrônico, com o preenchimento do formulário e enviado para o e-

mail: selecaoppgeecuea2022@outlook.com;

Leia – se: 4 DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

4.1 A inscrição para este Processo Seletivo poderá ser efetuada nas formas abaixo estabelecidas:

a) Inscrição será efetuada no período de 18 de outubro a 22 de novembro 2022, por meio do

endereço eletrônico, com o preenchimento do formulário (em anexo) e enviado para o e-

mail: selecaoppgeecuea2022@outlook.com;

mailto:selecaoppgeecuea2022@outlook.com
mailto:selecaoppgeecuea2022@outlook.com

Escola Normal Superior

Programa Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na Amazônia

Mestrado Acadêmico em Educação em Ciências na Amazônia

ANEXO V

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 110/2022 - GR/UEA

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome:

D. Nascimento:   Cidade: Estado: País:

Sexo:  Estado Civil: nº de filhos: nº de dependentes:

Endereço: (Rua, Av., Trav. Nº)

CEP:  Cidade: Estado:

Fone:  Celular: E-mail:

Documentação

RG: Orgão Emissor: Expedição UF

CPF:

Graduação

Curso:

Instituição: Pública (   ) Particular (   )

Cidade: Estado: País:

Título obtido: Ano início: Ano de Conclusão:

Fez iniciação científica? Sim (     ) Não (     ) Período:

Foi bolsista? Sim (   ) Não (    ) Instituição: Período:

Título da pesquisa:

Pós-Graduação

Nível: Especialização (     )  Mestrado (     ) Curso:

Instituição: Pública (    ) Particular (   )

Cidade: Estado: País:

Título obtido: Ano início: Ano de Conclusão:

Foi bolsista? Sim (    ) Não (    ) Instituição: Período:

Título da pesquisa:

Atividades Profissionais

Trabalha? Sim (     )  Não (     )

Na área de Educação? Sim (   ) Não(  ) Atividade Exercida:

Instituição em que trabalha:

Atividades de Pesquisa

Desenvolve atividade de pesquisa? Sim (     ) Não (     ) Local:

Projeto desenvolvido:

Proficiência em língua: Inglês (      )  Espanhol (       ) Outro:

Linha de Pesquisa de interesse

Linha 1. (       )  Educação em Ciências: Currículo e Cognição

Linha 2. (       ) Educação em Ciências: Divulgação Científica e Espaços Não Formais.

Necessita de atendimento especializado para realização das Provas Escrita e Oral?  Sim (  )           Não (  )

Se SIM, qual?

__________________________________         ______________________________________

    Local e data             Assinatura

	2ece256ac9322df411df83af87b6b324dab21db8ac9e921268061e291992917c.pdf
	4169aad119307bc2045ac7dd18cb79857998313609c31dc41a43f615228e4f5c.pdf